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Sammendrag:

Rådmanen har behov for å innføre en ny ressursberegningsmodell for grunskolene i Fauske
kommune. Hensikten er å forenkle ressurstildelingen ved at ønsket netto total ramme fordeles
den enkelte skole basert på objektive parametere. Total rammen til skolene kan danne grunnlaget
for at skolelederne håndterer styring av egen skole innenfor tildelt ramme. En annen hensikt med
en ny ressursmodell er å gi beslutningstakerne i Fauske kommune et verktøy som gir innflytelse
og tilbakemelding på viktige parametere som bL.a. voksentetthet i skolen på ulike trinn.

Ressursmodellen er kun et verktøy for å fordele den rammen Fauske kommune ønsker å benytte
til skolesektoren. Fordelingsmodellen skal gi alle skolene like rammebetingelser, samt en bedre
ro og forutsigbarhet i ressursfordelingen.

Ressursmodellen tar utgangspunkt i en tilsvarende ressursmodell som benyttes av Vestvågøy
kommune - den såkalte Vestvågøy modellen. Denne ressursmodellen er tatt i bruk av flere
kommuner.

Saksopplysninger:

Modell beskrivelse
Ressursmodellen skal inneholde alle elementer som krever ressurser, samt at det er mulig å styre
fordelingen av ressursene. Videre skal ressursmodellen gi en god beskrivelse av resultatet. Se
figuren nedenfor:



Input: Output:

-Økonomisk ramme skole Ressu rsberegn i ng -Budsjettramme pr skole
-Styringstall ord.underv. .. .. Nøkkeltall pr skole

-Antall elever
iht gjeldende

,. -Diagrammer,.
avtaler og regler-Akiviteter og seniorer

Beregningsmodellen eren ti/pasning av Vestvågøymodellen

Inngangsverdier (input):
Den viktigste inngangsverdien er antall elever, da den videre beregning benytter dette i den
største delen av ressursbehovet. Av øvrige input fremkommer det i tabellen nedenfor som viser
ressurselementene.

St yring stall et ordinær undervisning defineres av beslutningstagerne i forhold til ressursbruk pr
elev som gir ønsket voksentetthet. Se vedlegg 1. Styringstallet bestemmes pr trinn (1-4 trinn, 5-7
trinn og 8-10 trinn ).

For å sette et tak på ressursberegningen i forhold til den øvrige driften i kommunen legges det
opp til at rammen for skolesektoren defineres tidlig i budsjettprosessen, slik at modellen kan
benytes til å fordele tilgjengelige midler.

Ressurselementer:

Ressu rselementer

Elevdel

Forsterket opplæring

Småskoletilgg
Delsrn ordinr undervisnig

Ekstraressurser L

Ekstraressurser 2 ovtlrgj.sn
Særsk.norsk styking

Fremmedspråk

Hørselshemmede

Delsum all undervisning

I3yrdefulh arbeid

Senirtilegg
Srn Pedagogike ressurser

Skoleadm
Merkantil

Merknader

. Beregning av lærereressuer utfra antall elever, krav til årstimer ogleseplikt
Ressurser avsatt til småtrinnet. Defi nert til 152 timer fordelt jevnt pr årstrinn

Tillegg for skoler under 100 elever. 0,01 årsverksressurs for differansen

Grunnlaget for beregning av voksentett ordinær undervisning

.Iht behovet meldt fra skolene. Behov utfra sterke medisinske diagnoser
Skoler med behov for ekstra ressurer tilIOP. Over valgte grenseverdi
.Iht behovet meldt fra skolene.

Iht behovet meldt fra skolene.
Iht behovet meldt fra skolene.

.Grunnlaget for beregning av voksentett all undervisning

Utgiftskompensasjon for lærere med ulike oppgaver. Definert.
. Utgiftskompensasjon for lærere over 55 og 60 år. Definert.

Grunnlaget for beregning av budsjettet

Beregnet ut fra elevtall og definerte normer

Ertildelt iht dagens fordeling av ressurser

Inntil videre er ikke ressurselementene SFO og samisk inkludert i modellen. Dette kan
innarbeides.
Det kan også legges opp til manuelle korrigeringer pga ressurstap ved små klasser eller andre
forhold.

Utgangsverdier (output):
For å beregne budsjettrammen til den enkelte enhet omgjøres alle ressurselementer som krever
pedagogiske ressurser til lærerårsverk. Dette er ikke antall stilingshjemler ved skolene. I tilegg
spesifiseres årsverk til skole administrasjon og merkantilt personalet. Det beregnes ikke antall
assistenter for den enkelte skole. Dette er en budsjettmodell som skal gi en budsjettramme, slik at



det vil være opp til skoleledelsen og de øvrige beslutningsorganer å avgjøre det faktiske antall
lærere og assistenter innenfor tildelt ramme.

Nøkkeltall som voksentetthet ordinær undervisning vil være et resultat av beregning. Dette vil
tilsvare lærertettheten. Lærertetthet og voksentetthet all undervisning kan beregnes ved å
forutsette er viss andel assistenter.

Alle tall og beregninger vises i tydelige diagrammer og tabeller.
Skolens budsjett vil være det viktigste resultatet av beregning.

Budsjett består av tre deler.
1. Lønnsbudsjettet

2. Drift
3. Skoleskyss

Lønnsbudsjett er den største delen av budsjettet og beregnes for den enkelte skole ved å ta
utgangspunkt i antall beregnede lærerårsverk, årsverk skole administrasjon og årsverk merkantiL.
Dette multipliserer med den faktiske gjennomsnittslønnen for disse gruppe ved den enkelte
skole. Lønnsforskjeller ut fra ulik ansiennitet blir dermed ivaretatt.
Budsjettdelen drift beregnes ved å benyttes antall elever multiplisert med satser. Dette er alt
utenom fast lønn. Dette skal også ivareta behovet for tilkallingsvikarer. Dette er satser som er
beregnet ut fra foreløpig regnskap 2010. Dette må analyseres yterligere. Skiler mellom
sentrumsskoler og skoler utenfor sentrum, pga påvist ulikt kostnadsnivået. Tabellen nedenfor
viser satsene pr elev som benyttes:

Elevkost i kr (inkl vikarbruk) Sentrum skoler Ikke sentr skoler

Sats pr elev: 6400 8500

Skoleskyss beregnes individuelt pr skole, slik det gjøres i dag.

Skoleåret og budsjettåret er ikke sammenfallende. Modellen tar hensyn til dette ved å beregne
våren med 7/12 deler og høsten med 5/12 deler. Det vil være noe usikkerhet til beregningen for
høsten, slik at en må påregne en budsjettregulering for denne perioden. Dette beregnes ved å
benytte ressursmodellen og synliggjøres for beslutningstakerne i økonomimelding 2.

Forholdet til Individuelle Opplæringsplaner (IOP)
Ekstraressurser til individuelle opplæringsplaner er todelt. Ressurskrevende elever med
omfattende medisinske diagnoser vil få de ressursene den aktuelle skolen har behov for å kunne
tilrettelegge individuell opplæringsplaner.

Rådmannen har sett et stort behov for å forenkle tildelingen av ressurser til øvrige elever som
krever individuelle opplæringsplaner (også kalt ressurser til kategori 2 elever), uten at tilbudet til
aktuelle elever blir svekket. Behovet som meldes inn fra de ulike skolene i Fauske kommune er
svært varierende. Det kan virke som om behovet er størst på ungdomstrinnet. Det er sikkert ulike
årsaker til det, men en grun kan være manglende tidlig innsats.

Beregning av ekstraressurser kategori 2 er i denne modellen todelt. Alle skolene får tildelt
ressurser til denne type ekstra innsats gjennom at en beregner dette inn i elevdelen ved å sørge
for tilstrekkelig lærertetthet. De skolene som har en stor andel kategori 2 elever som er over det
laveste av landsgjennomsnittet eller kommune gjennomsnittet, vil få dette kompensert i



i

modellen. Dette kompenseres ved at alle kategori 2 elever over aktuelle gjennomsnittsverdi
(landsgjennomsnittet) får 4 timer pr uke pr elev. 4 timer er et erfaringstall fra
Vestvågøymodellen. Se vedlegg 3 og 4. Det faktiske ressursbehovet den enkelte kategori 2 elev
skal få blir bestemt i vedtaket på den enkelte skole etter anbefalinger gitt av PPT. Det vil også
være opp til den enkelte skole å samkjøre ressursbruken i forhold til tildelt budsjettramme.

Denne tildelingsformen av midler til kategori 2 elever vil skape mer ro og forutsigbarhet for
skolene. Skolene vil derfor kunne ha større fokus på de pedagogiske utfordringene enn å bruke
tid på løpende ressursberegninger og søknadsprosesser.

Styringsmuligheter
Beslutningstagere i Fauske kommune har ved hjelp av modellen anledning å styre ressursbruken
i skolen gjennom å definere st yring stall et for ordinær undervisning som danner grunnlaget for
voksentetthet/lærertett på de ulike trinnene. Endringer i styringstallet (voksentetthet) vil også
påvirke totalrammen og vise ressursbruken ved ulik voksentetthet.

Tildeling av ressurser til skolene gjennomføres ved tildeling av et rammebudsjett for
skolesektoren totalt. Det er politikerne som vedtar rammen. Ved å benytte ressursmodellen vil
rammen inneholde klare krav til voksentetthet som en del av rammebeslutning. På bakgrunn av
vedtatt ramme må rådmannen og skoleledelsen sørge for at nødvendig personell er tilgjengelig.
Fordelingen mellom lærere og assistenter avgjøres av skoleledelsen og tilpasses skolens behov.
Det gis ikke anledning til opprettelse av nye stillnger uten at dette er behandlet på riktig måte.

Prosess beskrivelse

Rådmannen har tilrettelagt for Vestvågøymodellen gjennom møter og samtaler med fagpersonen
fra Vestvågøy kommune. Modellen er tilpasset behovet til Fauske kommune.

Modellen er presentert for alle ledere for oppvekstsentrene i Fauske kommune. Gjennom 2 møter
er modellen blitt kvalitetssikret i en arbeidsgruppe bestående av representanter for rådmannen,
skole administrasjonen og ansatte representant.

Videre fremdrift

Modellen må bli oppdatert med de gjeldende tallene for aktuelt skoleår. Nødvendige
ressursanalyser utføres for å sikre at modellen fungerer etter hensikten.

Resultatet etter at tallene er oppdatert drøftes og analyseres i den nedsatte arbeidsgruppen.
Driftsutvalget får en orientering om dette arbeidet i DU 16. februar.

Ressursmodellen innføres for fordeling av budsjettrammen til skolene i Fauske kommune fra
skoleåret 2011/2012. Dette vil dane grunnlaget for rammestyring av skoleenhetene fra samme
skoleår. Ressursmodellen vil bli benytet når ressurstildeling skole skal behandles i DU 30 mars
201 l.

INNSTILLING:

Driftsutvalget tar rådmannens utredning til orientering og ber rådmannen iverksette den
skisserte fremdriftsplanen for videre implementering av ressursfordelingsmodellen for
skolesektoren.



Ragnar Pettersen
Rådmann



Vedlegg 1- Modellskisse
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Vedlegg 2 - Input styringstallet og ressursberegning
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Vedlegg 3 - Fordeling antall elever kategori 2
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Vedlegg 4 - Fordeling ressurser på ulike elementer
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